
  
Orientēšanās un aktīvās atpūtas sacensības   

„Iecavas MakGaivers 2017”  
NOLIKUMS  

  

Norises laiks: 5. augusts, 2017.gads   

Norises vieta: Iecava, Iecavas novads (pulcēšanās pie multifunkcionālā jauniešu centra, Grāfa 

laukumā 1, Iecavā)  

Organizatori: Biedrība „Iecavas Jauniešu padome”  

  

Veicot trasi, pastāv potenciāls risks gūt traumas! Nepārvērtējiet savas spējas un atcerieties, ka 

sacensību dalībnieki paši ir atbildīgi par savu rīcību un veselību.  

  

1. SACENSĪBU MĒRĶI:  

1.1. Pievērst lielāku uzmanību Iecavas novada vērtībām – ēkām, parkiem, mežam utt.  

1.2. Veicināt veselīgu dzīvesveidu, lietderīgi un aktīvi pavadīt brīvo laiku, kā arī 

popularizēt orientēšanos kā aktīvās atpūtas un sporta veidu.  

1.3. Attīstīt dalībnieku atjautīgumu, zināšanas un izveicību.  

1.4. Iecavas novada iedzīvotāju pašapziņas veicināšana.  

  

2. VADĪBA:  

2.1. Orientēšanās un aktīvās atpūtas sacensības „Iecavas MakGaivers 2017” rīko 

sabiedriskā labuma organizācija, biedrība "Iecavas Jauniešu padome" (turpmāk 

tekstā – Organizatori).  

  

3. SACENSĪBAS:  

3.1. Orientēšanās un aktīvās atpūtas sacensības „Iecavas MakGaivers 2017” ir atraktīvas 

sacensības, kas ietver dažādus veiklības, spēka, atjautības un zināšanu elementus.  

3.2. Sacensības notiek Iecavas novada teritorijā.  

3.3. Kontrolpunkti tiek veidoti ar dažādām grūtības un sarežģītības pakāpēm.  

3.4. Katra komanda veic maršrutu, vadoties pēc norādēm un uzdevuma nosacījumiem.  

3.4.1. Orientēšanās maršruta lapas tiks izsniegtas komandu reģistrēšanās laikā. 

3.4.2. Ar uzdevuma nosacījumiem dalībnieki varēs iepazīties katrā kontrolpunktā.  

3.5. Laika ierobežojums visu kontrolpunktu izpildei – 4 stundas.  

  

 



4. NORISES VIETA UN LAIKS:  

4.1. Orientēšanās un aktīvās atpūtas sacensības „Iecavas MakGaivers 2017” notiek 

2017.gada 5. augustā.  

4.2. Starta vieta – Grāfa laukums 1, Iecava, Iecavas novads  

4.3. Starta, finiša un apbalvošanas vieta – multifunkcionālais jauniešu centrs, Grāfa 

laukums 1, Iecava, Iecavas novads. 

 Sacensību programma:  

4.3.1. Ierašanās un reģistrācija: 10:00*  

4.3.2. Komandu sapulce: 10:30*  

4.3.3. Starts komandām 11:00*  

4.3.4. Startē 1 komanda ar laika intervālu – 2 minūtes*  

4.3.5. Apbalvošana: 16:00*  

4.3.6. *Laiki var tikt mainīti, atkarībā no dalībnieku skaita.  

  

5. DALĪBNIEKI:  

5.1. Dalībai sacensībās var pieteikties jebkura persona, kura sacensību dienā ir sasniegusi 

vismaz 14 gadu vecumu.  

5.2. Dalībnieki, kuri nav sasnieguši 14 gadu vecumu sacensības var piedalīties komandā 

ar vismaz vienu pilngadīgu personu.  

5.3. Visiem nepilngadīgajiem dalībniekiem obligāti nepieciešama parakstīta vecāku 
atļauja brīvā formā dalībai orientēšanās un aktīvās atpūtas sacensības „Iecavas 
MakGaivers 2017”.  

5.4. Komandā startē 4 cilvēki, ievērojot dzimuma proporciju 2+2 (divi vīrieši un divas 

sievietes).  

5.5. Personīgi parakstoties pieteikuma formā, dalībnieks apliecina, ka:  

5.5.1. piedalās  sacensībās  pēc  savas  brīvas  gribas,  apzinoties  un 

izprotot iespējamos riskus (veselības, drošības uz ceļa, traumas utt.), kas ar to 

saistīti;  

5.5.2. apņemas necelt nekāda veida pretenzijas pret sacensību organizatoriem 

iespējamo traumu gadījumā, kas radušās paša dalībnieka vainas, apstākļu 

nenovērtēšanas vai pārslodzes dēļ;  

5.5.3. viņš/-a pilnībā uzņemas atbildību par savas veselības stāvokli un tas ir atbilstošs 

sacensību distances veikšanai;  

5.5.4. viennozīmīgi piekrīt šim sacensību nolikumam un apņemas to ievērot.  

5.5.5. ar parakstu uz reģistrēšanās anketas (Organizators izsniedz pasākuma dienā 

reģistrēšanās laikā) Dalībnieks piešķir Organizatoram tiesības pašam vai, 

pilnvarojot trešās personas, uzņemt Dalībnieku fotogrāfijas, video un citus skaņu 

un vizuālās informācijas ierakstus, kā arī vākt, saglabāt un apstrādāt informāciju 

par Dalībnieku teksta, skaņu un vizuālo datu nesējos. Ar informācijas apstrādi, cita 

starpā, saprotamas tiesības vākt, reģistrēt, ievadīt, glabāt, sakārtot, pārveidot, 

izmantot, nodot, pārraidīt un dzēst informāciju par Dalībniekam. Nepieciešamības 

gadījumā Organizators minēto informāciju ir tiesīgs nodot ar to saistītajām 

sabiedrībām, kā arī citām trešajām personām. Organizatoram ir tiesības izmantot 

iepriekš minēto informāciju un datus Pasākuma reklāmas kampaņās. 

Autortiesības, izplatīšanas tiesības un pārējās mantiskās tiesības attiecībā uz 



uzņemtajām fotogrāfijām, ierakstiem un citu iegūto informāciju pieder 

Organizatoram.  

  

6. REĢISTRĀCIJA:  

6.1. Sacensībām var pieteikties nosūtot komandas pieteikumu brīvā formā uz e-pasta 

adresi iecavasjp@inbox.lv līdz 10.07.2017., norādot komandas nosaukumu, 

dalībnieku vārdus un uzvārdus, dzimšanas datus.   

6.2. Dalībniekam personīgi jāparakstās pieteikuma anketā sacensību dienā, uzrādot 

personu apliecinošu dokumentu (anketu nodrošina Organizatori). Parakstot 

pieteikuma anketu dalībnieki apliecina, ka paši uzņemas atbildību par savu veselības 

stāvokli un apdrošināšanu, apņemas nepārkāpt sacensību nolikumu un necelt 

pretenzijas pret Organizatoriem par iespējamām traumām vai ekipējuma 

bojājumiem, kas radušies paša dalībnieka vainas, pārslodzes vai apstākļu 

nenovērtēšanas dēļ.  

6.3. Komanda skaitās pieteikta brīdī, kad Organizatori ir saņēmuši korekti noformētu 

komandas pieteikumu.  

  

7. DALĪBAS MAKSA:  

7.1. Dalībnieki ir atbrīvoti no dalības maksas.  

7.2. Visus izdevumus sacensību organizēšanai sedz Iecavas novada dome un Biedrība 

“Iecavas Jauniešu padome”.  

  

8. VĒRTĒŠANA UN APBALVOŠANA:  

8.1. Par sacensību uzvarētāju kļūst komanda, kura ir veikusi distanci visīsākajā laikā un 

visprecīzāk izpildījusi dotos uzdevumus.  

8.2. Kontrolpunkti: Dalībniekiem kontrolpunkti jāveic, vadoties pēc norādēm, kartes un 

konkrētā uzdevuma.  

8.3. Tiek apbalvoti pirmo trīs vietu ieguvēji, kā arī ar īpašu specbalvu tiek apbalvota 

komanda/-as ar visatraktīvāko komandas vizuālo noformējumu.  

8.4. Organizatori var piešķirt balvas arī īpašās nominācijās pēc saviem ieskatiem.  

8.5. Uzvarētāju apbalvošana notiek 30-60 minūtes pēc pēdējās komandas finiša.  

  

9. SODI:  

9.1. Diskvalifikācija komandai tiek piešķirta par šādiem Organizatoru konstatētiem 

pārkāpumiem sacensību laikā:  

9.1.1. par pārvietošanos ar automašīnu; 

9.1.2. par pārvietošanos ar velosipēdu; 

9.1.3. par pārvietošanos ar jebkāda veida palīgtehniku, kas atvieglo dalībnieka fizisko 

slodzi; 

9.1.4. par dalībnieka nomaiņu sacensību laikā; 

9.1.5. par tīšu kontrolpunkta inventāra bojāšanu; 

9.1.6. par jebkādu nesportisku, rupju izturēšanos vai krāpniecisku darbību.  

9.2. Sods plus 30 minūtes pie komandas kopējā laika komanda saņem, ja neizpilda vai 

nepilnīgi izpilda kontrolpunkta uzdevumu.  

  



10. OBLIGĀTAIS EKIPĒJUMS:  

10.1. Vismaz 1 mobilais telefons katrai komandai.  

 

  

11. CITI:  

11.1. Ņemiet vērā, ka jūsu ekipējums (apģērbs, apavi, u.c.) var tikt bojāts sacensību laikā.  

11.2. Pirms starta noņemiet jebkāda veida rotaslietas, neatstājiet neko kabatās.  

11.3. Atcerieties, ka stiprs cilvēks ir labsirdīgs cilvēks. Saglabājiet toleranci sacensību laikā, 

palīdziet citam dalībniekam, ja redzat, ka viņš nevar veikt uzdevumu un arī jūs 

saņemsiet palīdzību, kad to vajadzēs.  

11.4. Organizatori patur tiesības vajadzības gadījumā veikt izmaiņas nolikumā, sacensību 

norisē, laikā, distancē, starta grupās un par to savlaicīgi informējot komandu 

pārstāvjus.  

  

  

 Apstiprinu:          Biedrības “Iecavas Jauniešu padome”   

                valdes priekšsēdētājs V.J. Trokšs  

28.03.2017.  


